
D.R.G. N. 858                                                                                                                                 
 

REPUBBLICA ITALIANA   REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELL’ECONOMIA  

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO 
IL RAGIONIERE GENERALE 

 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTA  la Legge di contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento di esecuzione; 
 
VISTO  il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della 
Regione Siciliana, approvato con D. P. Reg. del 28.02.79, n. 70; 
 
VISTA  la Legge Regionale del 16.12.2008, n. 19 recante “Norme per la riorganizzazione dei 
Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione” ed il relativo 
regolamento di attuazione emanato con Decreto Presidenziale del 5 dicembre 2009, n.12; 
 
VISTA  la Legge Regionale dell’ 08.07.77, n. 47 riguardante “Norme in materia di bilancio e 
contabilità della Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA  la Legge Regionale n. 12 del 12 maggio 2010, con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione della Regione siciliana per l’anno finanziario 2010; 
 
VISTO  il D.P. Reg. n. 309976 del 31/12/2009 di esternazione della Delibera di Giunta regionale n. 
575 del 29.12.2009 con cui al Dott. Vincenzo Emanuele è stato conferito ad interim l’incarico di Ragioniere 
Generale della Regione; 
 
CONSIDERATO che il Ragioniere Generale della Regione è l’Organismo Responsabile della 
Programmazione e dell’Attuazione del Programma;  
 
VISTO  il decreto del Ragioniere Generale della Regione n. 167 del 1 marzo 2010 registrato alla 
Ragioneria Centrale Bilancio con il n. 38 in data 16 marzo 2010, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 17 del 9 aprile 
2010, con cui è stato approvato l’avviso con la scheda di intervento ed i criteri di selezione, per la 
costituzione di un parco progetti regionale, volto all'individuazione di interventi relativi a “Spese di 
investimento negli Enti Locali” - Interventi di carattere straordinario per investimenti negli Enti Locali”  - 
nell'ambito della Linea d'azione  7.1 del Programma Attuativo Regionale FAS 2007-2013 da inserire in 
apposito Accordo di Programma Quadro, da stipulare con il Ministero dello Sviluppo Economico; 
 
CONSIDERATO che l'articolazione per fasce di cofinanziamento, previste originariamente dall'art.5 c.1 n.1 
“Criteri di Selezione” dell'avviso pubblico e della scheda criteri selezione, non permette di attribuire il 
punteggio per percentuali del grado di cofinanziamento comprese fra il 21 % ed il 29% e che pertanto si 
rende necessario individuare il predetto punteggio; 
 
RITENUTO   pertanto necessario modificare l’avviso attribuendo il punteggio per percentuali del grado di 
cofinanziamento comprese fra il 21 % ed il 29%; 
 
CONSIDERATO altresì  che la scadenza per la presentazione delle istanze di cui al suddetto avviso è 
l’8/06/2010 e che sono pervenute numerose richieste di proroga di detto termine da parte dei soggetti 
interessati all’avviso; 
 
RITENUTO   di concedere una proroga del suddetto avviso pubblico per la presentazione delle istanze da 
parte dei soggetti di cui all'art.2 dello stesso avviso; 
 



 
 
 

D E C R E T A 
 

ART. 1 
 
L'art. 5, comma 1 “Criteri di selezione” dell'avviso, approvato con decreto del Ragioniere Generale della 
Regione n. 167 del 1 marzo 2010, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 17 del 9 
aprile 2010, è sostituito con il seguente: 
 
Art. 5 comma 1 “I criteri per la selezione dei progetti sono così suddivisi: 
1. Grado di cofinanziamento dell'EE.LL. o di privati (max 10 punti) con la seguente 
articolazione: 
• fino al 10% max 3 punti; 
• fino al 20% max 6 punti; 
• superiore al 20% max 10 punti. 

 
ART. 2 

 
I termini di scadenza dell'avviso pubblico per la presentazione delle istanze sono prorogati di 30 giorni dalla 
data di pubblicazione sulla G.U.R.S del presente decreto. 
 

ART. 3 
 
Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale Bilancio e Finanze e verrà 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana e sul sito web del 
Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro. 

 
Palermo, 31 maggio 2010 
 
          IL RAGIONIERE GENERALE 
             ( F.to Dr. Vincenzo Emanuele) 
 
 

 Il Dirigente dell’Area 
       ( F.to Dott.ssa Rita Patti) 

 
 

      Il Funzionario Direttivo 
      ( F.to Rag. Filippo Pio Pedone) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registrato alla Ragioneria Centrale Bilancio e Finanze n.119 del 31/5/2010 
 
 
 
 
 
 
 


